expressis et insertis habentes, de tuis pro-

batà fide, integri tate et diligentià pluri-

mum in Domino confisi;

| 3. Motu proprio, non ad tuam vel cum omnibus

,, .
. , . , ii. iuribiis emola-

altenus prò te nobis super hoc oblatae mentis et m™-
..... . , , *ii- dictionibus so-

petitionis instantiam, sed de mera deh- mis, et cum »>

i .• . .a • .•» . • « frascriptÌ9,yide-

beratione et ex certa scientià nostns, olii- ncet;

cium praedictum, sive ut praemittitur,

sive alias quovis, quem haberi volumus

prò expresso, modo vacans, cum officio

correcloriae seu correctoris archivii di-

ctae curiae et aliis illi annexis ac omni-

bus et singulis illius honoribus, praeemi-

nenliis
,

praerogativis , exemptionibus
,

immunitatibus, iurisdictionibus, favori-

bus, gratiis, privilegiis, necnon (salva

dismembratione et separatione sex mil-

lium scutorum annuorum monetae ro-

manae , decem iuliis eiusdem monetae

prò quolibet scuto huiusmodi computa-

tis, ex fruclibus dicti officii auditoralus

per felicis recordationis Sixtum Papam V

praedecessorem nostrum factis
1
, seu sex

millibus scutis praedictae Camerae alias

applicatis salvis remanentibus) cum iuri-

bus, regalibus, proventibus, obventioni-

bus et emolumentis consuetis ac debitis,

facultatibusque et indultis ac decretis

(etiam in ordine et modo procedenti in

causis
2

)
praefato Marcello cardinali et

aliis
,
qui prò tempore fuerunt , causa-

rum curiae huiusmodi generalibus audi-

toribus, ac per piae memoriae Iulium II,

Leonem X, Clementem VII, Paulum III

et Iulium etiam III ac praedictum Sixtum

et Gregorium XIV aliosque quoscumque

Romanos Pontifices, etiam praedecessores

nostros, ac nos et Sedem praedictam,

sub quibuscumque tenoribus ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, tam in forma

Brevis quam sub plumbo expeditis litte-

1 Nescio an huiusmodi Sixti V Constit. in Bui-

lario reperiatur (r. t,).

2 Verba quae parenthesi inclusi me fateor

non intelligere; fors. legend. procederteli (a. T.).
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ris, ac alias ex usu, stylo, consuetudine-

que quomodolibet concessis, confirmatis

et innovatis, apostolica auctoritale, tenore

praesentium concedimus et assignamus.

Teque ad tui vitam nostrum et prò tem-

pore existentis Romani Ponlificis, ac di-

lecli filii nostri Petri titilli sanctorum

Ioannis et Pauli presbyleri cardinalis Al-

dobrandini nuncupati modèrni et prò

tempore existentis ipsius sanctae Roma-

nae Ecclesiae camerarii, et causarum cu-

riae Camerae huiusmodi generalem au-

ditorem cum honoribus, oneribus, prae-

eminentiis, praerogativis, exemptionibus,

immuni tatibus, iurisdiclionibus, favori-

bus, gratiis, privilegiis, concessionibus,

indultis, iuribus, regalibus, emolumehlis,

facultatibus et decretis praedictis, eisdem

auctoritate et tenore, constituimus elde-

putamus: ac in locum dicti Marcelli car-

dinalis, quoad huiusmodi auditoratusoffi-

cium, ciusqueliberum exercilium, quoad

vixeris , substiluimus et subrogamus.

io causis cri- | 4. Teque ad auditoralus et correrto-
minalibus abs- . .

qne irregniari- nae officia huiusmodi et eorum liberum
tale se immi- . . .

iceodi. exercilium , ac omnia et singula praedi-

cla ex nunc admitlimus et recipimus, et

per Petrum cardinalem modernum ac prò

tempore existentem camerarium praedi-

ctum , necnon dilectos fìlios dictae Ca-

merae praesidentes clericos, caeterosque

ad quos spectat et spectabit, tam in Ca-

mera quam extra eam recipi et admilti,

atque tibi de iuribus, regalibus, locali-

bus, taxis, proventibus, obventionibus et

emolumenlis et aliis supradictis integre

responderi et satisfieri mandamus , ac

volumus et eliam praecipimus. Tibique

indulgemus quod, si te in quibuscumque

causis criminalibus, eliam ubi poena san-

guinis et ultimi supplicii imponenda erit

seu imponetur, aut de huiusmodi causis

tractandum fuerit, imposterum aliquando

cornigeri t immiseere 1

, nullam ob id ir-

1 Forsan legendura immisceri (r. t.)-
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regularitatis vel inhabilitatis cuiuscum-

que seu aliam censuram ecclesiasticam,

aut infamiae maculam sive notam , nec

alia incurras impedimenta , dummodo

sententiam sanguinis per te ipsum non

feras neque volum subscribas.

§ 5. Ac etiam tibi, per te, seu alium causasperio.

t*i i
cumteneolesco-

vel ahos, idoneum vel idoneos, locumle- gooscendi;

nentem seu locatenentes et officiales vel

vicesgerentes tuos
,
quos et quando prò

tempore duxeris assumendos aut depu-

tandos , de omnibus et singulis causis',

modis et formis infrascriplis cognoscendi

et decidendi facultatem concedimus per

praesenles.

I G. Quod lu videlicet (lam in causis in causis obli.

, , galinnumCame-
obligationum in forma Camerae

,
quam raiium pra«ter-

'

. . . ir»* quam in litibus

in forma mris guarentigiae , vel nipae mtrodnctis m-
ter oiv6s romft"

vel Ripettae celebratarum , ac etiam in nos iuxta bui-

........ . .. . . lam Pii IV in ru-

alllS obligationibus in quibus, etiam abs- bricam proce-

que obligalione in forma Camerae, de-

bitores consenserint in mandatum exe-

quulivum unica cilatione, vel etiam sine

citatione , et quarum obligationum vel

consensuum vigore in aliis tribunalibus

exequutive , vel per relaxalionem man-

datorum proceditur quo vis modo) solus

(praelerquam inter cives Romanos inter

quos privilegium seu constitutionem ul-

timo loco per recolendae memoriae Pium

Papam IV similiter praedecessorem no-

strum in favorem populi romani motu

proprio faclam 2
servari volumus)8

, alii

vero quicumque eliam Romanae Curiae

iudices in similibus causis nullatenus nul-

loque modo procedere possint; ac de

omnibus et singulis obligationibus in

forma Camerae ubivis lòcorum et inter

quascumque personas factis vel facien-

1 Aptiori ordine legerelm: in causis obligatio-

num, tam in forma Camerae, quam, etc. (h.t).

2 Vide Pii IV Constit. xlih in tom. vii pa-

gina 134 (r. t.).

3 Videtur subintelligendum procedere nerape

valeas, ut postea dicetur (r. t.).
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Easqne a qul-

buscumque iu-

dicibus (prae-

terquam com-
missas per spe-
ciale rescriptum
et causas capi-
tolinas inter ci-

vesromaaosver.
tentes) reassu-
Diendi.

PAULtJS

dis (iis dumtaxat exceptis, quae in de-

pendenlibus 1
a litibus et causis in eàdem

Camera aut corani aliis iudicibus prò

tempore inlroductis faclae et receplae

fuerint), et tane non per viam censura-

rum, sed per viam mandali exequutivi

iudicare 3
;

§ 7. Ita ut quascumque causas, quae

de caetero perpeluis futuris temporibus

in eàdem Curia super ipsis obligationi-

bus, aliisque omnibus supradictis, in alio

quam audiloralus huiusmodi tribunali

(praeterquam in vim specialis commis-

sionis nostrae de dictis obligalionibus

specialem mentionem facientis), motae

fuerint, in illarum statu, gradu et ter-

minis in quibus reperientur, tua ordi-

naria auctoritate (exceptis dumtaxat cau-

sis Curiae Capitolinae contra dictos cives

romanos prò tempore iuxta formam dicli

privilegii motis), reassumere 3
; et eliam

iudicibus
,
quibus fuerint commissae ac

coram quibus illae pendebunt 4

, ne in

eis aut de illis quoquo modo, aut quovis

quaesito colore, directe vel indirecte
5

;

illisque ac omnibus et singulis quibus

-

cumque aliis iudicibus, eorumque locate-

nentibus ac auditoribus, tam ecclesiasticis

quam saecularibus
6
, ne in exequutioni-

bus ac processibus praedictarum obliga-

tionum ac conlractuum de caetero contra

tenorem praesentium ad instantiam cu-